
Tableau 12a
LES TRANSACTIONS INTERNATIONALES DE SERVICES DU CANADA

En fonction de la balance des paiements 
(en millions de dollars canadiens)

Exportations
1994

Importations
19941993 1993

Total des services 28,118 32,941 40,606 43,454

Voyages
Transports
Services commerciaux

Services de communications 
Services de construction 
Services d'assurrance 
Autres services financiers 
Services informatiques et d'information 
Frais de redevances et des licenses 
Commissions 
Location de matériel 
Services de gestion des affaires 
Publicité et services connexes 
Recherche et développement 
Services d'architecture, d'ingénierie et autres serv. tech 
Services divers aux entreprises 
Services audio-visuel 
Services personnels, culturels et récréatifs 
Entrée pour compenser les révisions aux voyages 

Services gouvernementaux

8,611
8,632

10,188

8,804
6,343

12,018

14,359
10,451
14,494

13,697
11,430
17,220

734 726 627 764
101 81 127 287

1,343 1,406
1,073

1,604
1,336

2,248
1,618
1,020

2,226

843
627 799 853
299 387 1,947

1,130 1,516 771 881
224 241 329 391
644 740 2,047 2,681
115 106 223 344

1,212
1,304
1,434

1,149
1,596
1,626

957 1,139
952749

2,201 1,752
194 267 449 489

428341 303 356
(357) (81)

1,107687 820 1,301

Source: Statistique Canada catalogue #67-203

Analyse Économique et Commerciale (EET)04/03/97


