LES TRANSACTIONS INTERNATIONALES DE SERVICES DU CANADA

En fonction de la balance des paiements (en millions de dollars canadiens)

	Exportations		Importations	
	1993	1994	1993	1994
Total des services	28,118	32,941	40,606	43,454
Voyages	8,611	8,804	14,359	13,697
Transports	8,632	6,343	10,451	11,430
Services commerciaux	10,188	12,018	14,494	17,220
Services de communications	734	726	627	764
Services de construction	101	81	127	287
Services d'assurrance	1,343	1,406	1,604	2,248
Autres services financiers	843	1,073	1,336	1,618
Services informatiques et d'information	627	799	853	1,020
Frais de redevances et des licenses	299	387	1,947	2,226
Commissions	1,130	1,516	771	881
Location de matériel	224	241	329	391
Services de gestion des affaires	644	740	2,047	2,681
Publicité et services connexes	115	106	223	344
Recherche et développement	1,212	1,149	957	1,139
Services d'architecture, d'ingénierie et autres serv. tech	1,304	1,596	749	952
Services divers aux entreprises	1,434	1,626	2,201	1,752
Services audio-visuel	194	267	449	489
Services personnels, culturels et récréatifs	341	303	356	428
Entrée pour compenser les révisions aux voyages	(357)		(81)	1731/2- ·
Services gouvernementaux	687	820	1,301	1,107

Source: Statistique Canada catalogue #67-203